[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

пятого  заседания Координационного совета
представительных органов муниципальных образований Березовского района и Думы Березовского района шестого созыва

от  23  декабря 2020  года 						                         № 5
пгт. Березово

	Рассмотрев утвержденную повестку пятого заседания Координационного совета представительных органов муниципальных образований Березовского района и Думы Березовского района шестого созыва (далее – Координационный совет), заслушав и обсудив доклады по основным вопросам, Координационный совет решил:

1. Информацию «О почтовом обслуживании населения Березовского района» принять к сведению.
1.1. Рекомендовать администрации Березовского района (Фомин В.И., Билаш С.Ю.)  провести  рабочее совещание совместно с представителями АО «Почта России», в рамках которого обсудить вопросы улучшения качества интернет-связи, улучшения условий труда работников (ремонт помещений), разработки новых транспортно-логистических схем для доставки почтовых отправлений жителям Березовского района.
1.2. Информацию об исполнении рекомендаций направить в Думу Березовского района в срок до 01 марта 2021 года.

2. Информацию «О результатах деятельности ОМВД России по Березовскому району. Профилактика правонарушений.»  принять к сведению.
2.1. Рекомендовать ОМВД России по Березовскому району (Абрамов Д.В.) рассмотреть возможность  введения должности  помощника участкового в с. Няксимволь для осуществления  профилактики преступлений и правонарушений  среди несовершеннолетних, воспитания правового сознания обучающихся и взрослого населения.
2.2. Рекомендовать администрации Березовского района (Фомин В.И., Чечеткина И.В.) рассмотреть возможность использования различных видов профилактики правонарушений и форм профилактического воздействия в работе с детьми и семьями с детьми при активном участии общественности и депутатов поселений.
2.3. Информацию об исполнении рекомендаций направить в Думу Березовского района в срок до 01 мая 2021 года.

3. Информацию «О реализации  на территории Березовского района постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 12 октября 2012 года № 377-п «О порядке выдачи разрешений на совершение сделок с имуществом, согласий на отчуждение и (или) передачу в ипотеку жилых помещений подопечных и несовершеннолетних лиц в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» принять к сведению.

4. Информацию  «Об обеспечении детей-сирот и детей,  оставшихся без попечения родителей, лиц, из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и иных граждан жилыми помещениями по итогам 2020 года» принять к сведению.

5. Информацию «Об основных изменениях в федеральном законодательстве и законодательстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере местного самоуправления» принять к сведению.
5.1. Рекомендовать главам и представительным органам городских и сельских поселений Березовского района в срок до 01 марта 2020 года привести уставы поселений в соответствие с Федеральными законами:
- от 20  июля 2020 года  № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также принять нормативные правовые акты, направленные на урегулирование вопросов реализации инициативных проектов на муниципальном уровне;
- от 20  июля 2020 года  № 241-ФЗ «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
5.2. Внести в планы нормотворческой деятельности  Советов депутатов поселений на 2021 год принятие нормативных правовых актов в сфере муниципального контроля, направленных на реализацию Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», который вступает в силу с 01 июля 2021 года.

6. Информацию «Об исполнении решения четвертого заседания Координационного совета представительных органов муниципальных образований Березовского района и Думы Березовского района шестого созыва» принять к сведению.
Снять с контроля решение четвертого заседания Координационного совета представительных органов муниципальных образований Березовского района и Думы Березовского района шестого созыва, кроме подпункта 1.3. пункта 1, об исполнении которого заслушать в рамках шестого заседания Координационного совета главу сельского поселения Приполярный.

7. Утвердить План работы Координационного совета представительных органов муниципальных образований Березовского района и Думы Березовского района на 2021 год.

8. Настоящее решение направить в органы местного самоуправления Березовского  района, ОМВД России по Березовскому району.

9. Решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского  района.

Председатель Координационного совета,
председатель Думы Березовского района 			      В.П. Новицкий